

Wolters Kluwer Danmark A/S

Sturlasgade 3

2300 København S

CVR No. 13386293

Annual Report 2021

33. financial year

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 30 June 2022

Chairman

Contents

Management's Statement	3
Independent Auditors' Report	4
Company Information	6
Management's Review	7
Accounting Policies	8
Income Statement	12
Balance Sheet	13
Statement of changes in Equity	15
Notes	16

Company details

Company	Wolters Kluwer Danmark A/S Sturlasgade 3 2300 København S
Telephone	70203314
email	kundeservice@wolterskluwer.dk
Website	www.wolterskluwer.dk
CVR No.	13386293
Date of formation	1 August 1989
Financial year	1. januar 2021 - 31. december 2021
Supervisory Board	Katarina Thörnqvist Magnus Ljung Peter Alnor, Man. Director
Executive Board	Peter Alnor, Man. Director
Parent Company	Wolters Kluwer International Holding nv. Zuidpoolsingel 2 2400 BA Alphen aan den Rijn Holland The Group Annual Report can be requested here.
Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-no.: 30700228

Management's Review

The Company's principal activities

The Company's principal activities consist in the development and sale of software tools to professional advisers.

The Company develops and sells software for tax computation, audit and accounting support and feasibility study modules to primarily the financial sector. Moreover, the Company develops and sells tailored solutions and consultancy services in connection with software integration and calculations.

Development in activities and the financial situation

The Company's Income Statement of the financial year 1 January 2021 - 31 December 2021 shows a revenue growth of +3% to DKK 49.530.341. The result from operating activities of DKK -2.726.045 is impacted by higher operational costs linked to the evolution of hosted and cloud products and higher general operational costs. The depreciation amortization costs linked to the acquired assets is now finalized. The Balance Sheet at 31 December 2021 shows a total of DKK 39.985.903 and an equity of DKK 5.950.292.

Expectations for the future

The Company's product and business development is closely related to the Group's growth strategy and new technology platforms. This contributes to effective product development, expanding product portfolio in the coming years and will strengthen the Company's market position and opportunities in the market. The new cloud products are expected to drive the growth. The financial expectations for the coming years are continued growth above 3% and a positive result before tax in the range of 1-3% of revenues.

Subsequent events

The Covid pandemic impacted the industry as a whole, however we showed strong ability to react to the changing conditions. We have experienced limited financial impact as a consequence of the Covid situation.

Income Statement

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Revenue		49.530.341	47.888.450
Raw materials and consumables used		-5.815.720	-4.424.980
Other external expenses		-12.145.410	-9.779.119
Gross profit		31.569.211	33.684.351
Employee expenses	1	-29.081.005	-29.089.437
Depreciation, amortisation expense of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss		-5.214.251	-5.259.631
Profit from ordinary operating activities		-2.726.045	-664.717
Other finance income	2	0	3.565
Finance expences	3	-100.408	-76.898
Profit from ordinary activities before tax		-2.826.453	-738.050
Tax expense on ordinary activities	4	608.293	162.136
Profit		-2.218.160	-575.914
Proposed distribution of results			
Proposed dividend recognised in equity		0	2.000.000
Retained earnings		-2.218.160	-2.575.914
Distribution of profit		-2.218.160	-575.914

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Assets			
Completed development projects	5	586.613	938.774
Acquired intangible assets	6	0	4.617.946
Intangible assets		586.613	5.556.720
Fixtures, fittings, tools and equipment	7	55.807	299.951
Property, plant and equipment		55.807	299.951
Fixed assets		642.420	5.856.671
Trade receivables		7.721.376	8.067.992
Receivables from group enterprises		20.523.940	17.495.519
Short-term tax receivables	8	3.327	0
Other short-term receivables		658.645	641.725
Prepayments		2.148.456	1.910.596
Receivables		31.055.744	28.115.832
Cash and cash equivalents		8.287.739	14.706.319
Current assets		39.343.483	42.822.151
Assets		39.985.903	48.678.822

Balance Sheet as of 31 December

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Liabilities and equity			
Contributed capital		500.000	500.000
Retained earnings		5.450.292	7.668.452
Proposed dividend recognised in equity		0	2.000.000
Equity		5.950.292	10.168.452
Provisions for deferred tax	8	0	1.095.588
Provisions		0	1.095.588
Other payables		0	2.769.759
Long-term liabilities other than provisions		0	2.769.759
Deferred income		20.431.957	20.228.469
Trade payables		2.581.782	1.438.625
Payables to group enterprises		2.000.000	0
Tax payables		73.445	426.667
Other payables		8.948.427	12.551.262
Short-term liabilities other than provisions		34.035.611	34.645.023
Liabilities other than provisions within the business		34.035.611	37.414.782
Liabilities and equity		39.985.903	48.678.822
Contingent liabilities	9		
Collaterals and assets pledged as security	10		
Related parties	11		

Statement of changes in Equity

	Contributed capital	Proposed dividend recognised in equity	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2021	500.000	2.000.000	7.668.452	10.168.452
Dividend paid	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Profit (loss)	0	0	-2.218.160	-2.218.160
Equity 31 December 2021	500.000	0	5.450.292	5.950.292

The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

Notes

	2021	2020
1. Employee expenses		
Wages and salaries	25.369.936	25.683.266
Post-employment benefit expense	3.383.744	3.043.872
Social security contributions	327.325	362.299
	29.081.005	29.089.437
Average number of employees	46	43
2. Other finance income		
Other finance income	0	3.565
	0	3.565
3. Finance expenses		
Other finance expenses	100.408	76.898
	100.408	76.898
4. Tax expense		
Taxation on operating income	490.622	692.472
Deferred taxation	-1.098.915	-854.608
	-608.293	-162.136
5. Completed development projects		
Cost at the beginning of the year	8.751.443	8.751.443
Cost at the end of the year	8.751.443	8.751.443
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-7.812.669	-7.460.508
Amortisation for the year	-352.161	-352.161
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-8.164.830	-7.812.669
Carrying amount at the end of the year	586.613	938.774
6. Acquired intangible assets		
Cost at the beginning of the year	32.613.463	32.613.463
Cost at the end of the year	32.613.463	32.613.463
Amortisation at the beginning of the year	-27.995.517	-23.377.569
Amortisation for the year	-4.617.946	-4.617.946
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-32.613.463	-27.995.517
Carrying amount at the end of the year	0	4.617.946

Notes

	2021	2020
7. Fixtures, fittings, tools and equipment		
Cost at the beginning of the year	2.652.612	2.537.602
Addition during the year, incl. improvements	0	115.010
Cost at the end of the year	2.652.612	2.652.612
Depreciation at the beginning of the year	-2.352.661	-2.063.139
Deprediation for the year	-244.144	-289.522
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-2.596.805	-2.352.661
Carrying amount at the end of the year	55.807	299.951
8. Short-term tax receivables		
Balance at the beginning of the year	1.095.588	1.950.196
Additions during the year	-1.098.915	-854.608
Balance at the end of the year	-3.327	1.095.588

9. Contingent liabilities

The company has liabilities related to rented premises and leased copymachines, cars etc. of TDKK 2.693 hereof TDKK 1.260 within 1 year.

10. Collaterals and securities

A security guarantee has been provided for rent at the address Søren Frichs Vej 25, 8000 Århus. The security guarantee is provided through Danske Bank and amounts to DKK 154.921.

11. Related parties

Wolters Kluwer Danmark A/S's related parties are:

Excercising control
Wolters Kluwer International Holding nv.
Zuidpoolsingel 2
2400 BA Alphen aun den Rijn
Holland
Which holds 100% of the shares

Other related parties, with the company has had transactions
Wolters Kluwer Scandinavia AB
Emigrantvägen 2G
414 63 Gothenburg
Sweden

ΠΕΝΝΕΟ

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

KATARINA THÖRNQVIST

Bestyrelsesmedlem

Serial number: 19650724xxxx

IP: 90.116.xxx.xxx

2022-06-30 11:14:48 UTC



Peter Alnor

Direktør

Serial number: CVR:13386293-RID:21625171

IP: 85.27.xxx.xxx

2022-06-30 11:17:15 UTC



Peter Alnor

Bestyrelsesmedlem

Serial number: CVR:13386293-RID:21625171

IP: 85.27.xxx.xxx

2022-06-30 11:17:15 UTC



Magnus Daniel Christer Ljung

Bestyrelsesmedlem

Serial number: 19750925xxxx

IP: 217.209.xxx.xxx

2022-06-30 12:02:15 UTC



Henrik Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serial number: CVR:30700228-RID:75507388

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-06-30 12:07:01 UTC



KATARINA THÖRNQVIST

Dirigent

Serial number: 19650724xxxx

IP: 90.116.xxx.xxx

2022-06-30 12:08:25 UTC



Penneo document key: YELAH-PSTKM-USBL8-7EPJ5-GJJLA-SZ12H

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>